
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 <3 Н , 2024 года пгт.Мотыгино №  Ч Н Ч - л-

О наделении полномочиями администратора доходов

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на основании Постановления администрации Мотыгинского
района от Л g , ) (. <bc<k ч/____ № ЧЧЗ-h- «Об утверждении перечня главных
администраторов доходов, бюджета администрации Мотыгинского района на 
2025 год и плановый период 2026-2027 годов.», У става Мотыгинского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить администрацию Мотыгинского района полномочиями 
администратора доходов районного бюджета и закрепить коды бюджетной 
классификации доходов бюджета согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025 и подлежи! 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район. /'

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Карпачева Лариса Николаевна 

8 (39141) 23-0-16



Приложение

к постановлению администрации Мотыгинского района 

" О  наделении полномочиями администратора доходов

от 9 ■ / / ■ < * ЧЧЧ-h^

099
л п м и н и Г Т Р А П И Я  МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

1г-_______ плипиий чя rm пя 4v опганом местной

099

099

^Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления

муниципального района специального разрешения на движение по

108 07174 01 0000 110 автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
108 07174 тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в

бюджеты муниципальных р а й о н о в ____________________  ________________■—

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

111 05013 05 0000 120

099

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

111 05013 05 0001 120 муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков (Кирсантьевский сельсовет)

099 111 05013 05 0002 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от продажи права на. заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (Кулаковский сельсовет)

099 111 05013 05 0003 120

099

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (Машуковский сельсовет)

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

111 05013 05 0004 120 муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (Новоангарский сельсовет)

099 111 05013 05 0005 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (Орджоникидзевский 

сельсовет)

099 111 0501305 0006.120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

, муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (Партизанский сельсовет)

099

10 099

111 05013 05 0007 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

I расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (Первомайский сельсовет)

111 05013 05 0008 120

Доходы, иолучаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (Рыбинский сельсовет)



11 099

I Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территории 

111 05013 05 0009 120 муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (Южно-Енисейскии 

сельсовет) ___________ __________

12 099

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

111 05025 05 0000 120 муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

13 099

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 

111 05035 05 0000 120 учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

' 14 099

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных 

111 05075 05 0000 120 районов (за исключением земельных участков)

15 099

----- --  Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами

местного самоуправления муниципальных районов, органами местного 

самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 

111 05313 05 0000 120 отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов

16 099

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

111 05325 05 0000 120 муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных районов

17 099

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

1110701505 0000120 созданных муниципальными районами

18 099

С
м

111 08050 05 0000 120 6

Г
|У

редства, получаемые от передачи имущества, находящегося в сиЫ..вспг1Ы,ш 

униципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

юджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

нитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное 

правление

19 099
*

Г

с

111 09045 05 0000 120 U 

N

1рочие поступления от использования имущества, находящегося в 

обственности муниципальных районов (за исключением имущества 

(униципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

(униципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

20 099

I

113 01995 05 0000 130 <

Трочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

5юджетов муниципальных районов

21 099 113 02065 05 0000 130 Г

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных районов

22 099 113 02995 05 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

1 23 099 114 01050 05 0000 410

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных 

районов

24 099 114 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному

имуществу

25 099 114 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждейрй, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по

указанному имуществу

26 099 114 02053 05 0000 410

Доходы 6т реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу



27 099

Д<

М)

114 02053 05 0000 440 6t 
У*
M

>ходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

дгаципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

оджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

шторных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

атериальных запасов по указанному имуществу

28 099

Д
Vх

114 02058 05 0000 410
P

оходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных 

феждений, находящегося в собственности муниципальных районов, в части 

гализации основных средств

29 099

Д
114 04050 05 0000 420 M

оходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности

униципальных районов

30 099 114 06013 05 0000 430 к 
г

(оходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

оторые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

осеченич и межселенных территорий муниципальных районов

31 099

i
к

114 06013 05 0001 430

(

[оходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

оторые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

гаселений и межселенных территорий муниципальных районов 

Кирсантьевский сельсовет)

32 I 099 114 06013 05 0002 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

соторые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

тоселений и межселенных территорий муниципальных районов (Кулаковский

сельсовет; -------- --------

33 I 099 114 06013 05 0003 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов (Машуковскии

сельсовет) ----------- ----

34 099 114 06013 05 0004 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов

ГНовоангапский с е л ь с о в е т ) ------ ----- ------------ -

i 35 099 114 06013 05 0005 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов

(Орджонгжидзевский сельсовет) ______ _— ---------

36 099 114 06013 05 0006 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов (Партизанский

сельсовет) -----

37 099 114 06013 05 0007 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов

(Первомайский сельсовет)

38

i

099 114 06013 05 0008 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов (Рыбинский

сельсовет)

39 099 114 06013 05 0009 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов (Южно-

Енисейский сельсовет)

40 099 114 06025 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

41 099 114 06313 05 0000430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов

42 099 114 13050 05 0000 410

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов, в части приватизации нефинансовых активов

имуществу казны

43 099 116 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностные 

’ лицами Ot-ганов ?^ниципального контроля

и



44

45

46

47

48

49

50

51

099

59

099

116 01084 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды , природопользования и 

обращения с животными, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля

116 07010 05 0000 140

60

61

099

099

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального района

116 07090 05 0000 140

099

099

116 09040 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором б случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района

116 10031 05 0000 140

Денежные средства, изымаемые в собственность муниципального района в 

соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров

судов) _____________________________________________ _____________ _

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального района

116 10032 05 0000 140

099

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными

предприятиями)

117 01050 05 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

099

52 099

53 099

54 099

117 05050 05 0000 180

202 40014 05 3001 150

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (бухгалтерский учет Кирсантьевский сельсовет)

202 40014 05 3002 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (бухгалтерский учет Кулаковский сельсовет)
. .  .. 1 - -____ ____. . лчЛГ,лл>1Т1й ЧЛ /U U

202 40014 05 3004 150

55 , 099 202 40014 05 3006 150

56 099

57 099

58 099

099

099

62

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (бухгалтерский учет Новоангарский сельсовет)

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

согла^цьия^и < бухгалтерский учет Первомайский сельсовет)

202 40014 05 3007 150

202 40014 05 3008 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (бухгалтерский учет Рыбинский сельсовет)

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (бухгалтерский учет Южно-Енисейский сельсовет)

202 40014 05 ЗОЮ 150

202 40014 05 4009 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (бухгалтерский учет пгг. Мотыгино)

202 40014 05 4010 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений(на осуществление части полномочий по 

решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (градостроительная деятельность поселок Раздолинск) 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений(на осуществление части полномочий по 

решений) вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями} (градостроительная деятельность пгт Мотыгино)

099 204 05099 05 ООО'»'! 50

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в

бюДжетцмуниципальных районов

099 207 05030 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов



Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями

63 099 218 05030 05 0000 150 остатков субсидий прошлых лет


